
Käsiaseiden myynti tyssäsi sekavaan ohjeistukseen

Julkaistu: 30.10.2008 18:47

Martti Heikkinen

HELSINGIN SANOMAT

Lääkärit ovat yhä ihmeissään sisäasiainministeriön kuukausi sitten antamasta käsiaseilupien tiukennuksesta, jonka mukaan poliisi ei voi myöntää aseiden hankinta- tai hallussapitolupaa ilman lääkärin lausuntoa hakijan mielenterveydestä.

Lääkäriliiton toiminnanjohtaja **Heikki Pälve** kertoi torstaina, että Lääkäriliittoon tulvii epätietoisten lääkärin kyselyjä, miten heidän lupa-asiassa meneteltävä, jotta todistusta voi pitää viranomaisen lausuntona, eivätkä he itse joutuisi syylistetyksi väärästä todistuksesta.

Sosiaali- ja terveysministeriön sekä sisäministeriön arpajais- ja asehallintoyksikön edustajat kokoontuvat torstaina pohtimaan, mitä lääkäreiden epätietoisuudella todistusasiassa on tehtävä. Ministeriöt laativat nyt yhteistyössä lääkäreille ohjeet käsiaseilupien hakijoilta vaadittavista lääkrintodistuksista.

Taloussanomien kirjoitti torstaina, että sisäministeriö on vaatimuksellaan lupahakemuksiin liitettävistä lääkrintodistuksista onnistunut jo lopettamaan Suomesta käsiaseiden kaupan. Kun lääkärit eivät suostu kirjoittamaan ohjeeseen vaatimia todistuksia, ei käsiaseita ole voitu myydäkään.

"**Sisäministeriön** hätäisesti kyhäsemä ohje on aiheuttanut todella pattitilanteen; käsiasekaupassa ei tapahdu yhtään mitään", kertoi Asetalon toimitusjohtaja **Timo Huikkala** Virroilta Helsingin Sanomille.

"Keskustelu koko asiasta on jäänyt Kauhajoen traagisen tapauksen jälkeiseen tilanteeseen: kielletään kokonaan pistoolien ja revolverien myynti. Mutta ei se ratkaise ongelmaa aseiden vaarallisuudesta."

Sisäministeri Anne Holmlundin (kok) allekirjoittamassa määräyksessä 29. syyskuuta käsiaseilupien hakijan on esitettävä poliisille lääkärinlausunto mielenterveydestään ja etenkin siitä, ettei ole vaarassa vahingoittaa itseään tai muita.

Heikki Pälvi sanoo ymmärtävänsä valtion virkamiesten tuskan ja hädän Kauhajoen joukkosurman jälkeen, mutta silti sisäministeriö osoitti huonoa hallintotapaa neuvottelematta lääkrintodistuksesta ensin sosiaali- ja terveysministeriön kanssa.

Hallitusneuvos **Jouni Laiho** sisäministeriöstä sanoo, että lääkrintodistuksella halutaan yksinkertaisesti saada poliisille kaikki mahdollinen tieto käsiaseilupien hakijasta.

Mualla verkossa:

Taloussanomien: Käsiaseiden kielto toteutui jo

Helsingin Sanomat
hs.online@hs.fi
